ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2018-024.doc – 28/02/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 015/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear como membro  da  Comissão de Direitos e
Prerrogativas  a advogada  MICHELLY VASCONCELOS CALSING LEÃO, OAB/BA
nº. 37055.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Fevereiro de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 016/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  dispensar, a  pedido, da  Comissão  de  Direitos
Humanos a advogada ÉRICA ARAÚJO UDERMAN, OAB/BA nº. 44466.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Fevereiro de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 0017/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear  como membro  da  COMISSÃO DA MULHER
ADVOGADA,  a advogada  FÁBIA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS, OAB/BA
nº.  39672  e  como membros  Colaboradores  as  advogadas  NEUMA JESUS  DE
SOUZA SILVA, OAB/BA nº.48242, MÔNICA MÁRCIA KALILE PASSOS, OAB/BA nº.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2018-024.doc – 28/02/2018

53822 e YLLA GUIMARÃES DE SANT´ANA, OAB/BA nº. 44992.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 28 de Fevereiro de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 0018/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve dispensar, a pedido, as advogadas ALANA GONZALES
TINOCO – OAB/BA nº. 24.272, ENILZA FERNANDES ROCHA – OAB/BA Nº. 33.075
e MARIA GORDILHO MARTINS PEIXOTO -OAB/BA Nº. 39.128  da COMISSÃO DA
MULHER ADVOGADA.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 28 de Fevereiro de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 0019/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  PRESIDENTE da  COMISSÃO  DE
PROTEÇÃO AO DIREITO DO CONSUMIDOR o advogado MATEUS NOGUEIRA DA
SILVA, OAB/BA nº. 36568.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 28 de Fevereiro de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/